АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

10.05.2018                                               с. Гавриловка 2-я                                                 № 90

О проведении Всероссийской акции по борьбе с ВИЧ-инфекцией
 «СТОП ВИЧ/СПИД»

[bookmark: _GoBack]Во исполнение письма управления образования и науки Тамбовской области №  1.09-24/1686 от 10.05.2018 «О проведении Всероссийской акции по борьбе с ВИЧ-инфекцией», в целях духовно-нравственного воспитания молодежи, формирования ответственной позиции по отношению к собственному здоровью, профилактики ВИЧ/СПИД, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 14  по 20 мая  2018 года в образовательных организациях района Всероссийскую акцию по борьбе с ВИЧ-инфекцией, приуроченной к Всемирному дню памяти жертв СПИД (21 мая 2017г.)
(далее-Акция).
2. Утвердить план проведения Акции (приложение 1).
3. Директору МБОУ 2-Гавриловской сош А.А. Филимонову:
3.1.Организовать и обеспечить проведение Акции в общеобразовательных организациях района.
4. Отчёт о проведении Акции предоставить в отдел образования до 28.05.2018г. на адрес электронной почты repin@r51.tambov.gov.ru согласно приложению 2.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                    Н.Н. Кузенкова
администрации района

Приложение 1

План проведения Всероссийской акции по борьбе с ВИЧ-инфекцией,
приуроченной к Всемирному дню памяти жертв СПИД

	Наименование мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	Подготовка мероприятий в рамках акции и включение их в план воспитательной работы
	14 мая 2018г.
	Общеобразовательные организации

	Размещение информационных материалов с официального сайта Всероссийской акции (стопвичспид.рф)
	14 мая 2018г.
	Общеобразовательные организации

	Участие старшеклассников в интернет-опросе на веб-ресурсе (опрос-молодежи-о-вич.рф)
	14-20 мая 2018г.
	Общеобразовательные организации

	Проведение деловых игр, тренингов, классных часов, круглых столов, лекций, бесед по вопросам ответственной позиции по отношению к собственному здоровому и безопасному образу жизни, профилактике социально-значимых заболеваний
	14-20 мая, 2018г.
	Общеобразовательные организации

	Проведение конкурса рисунка и буклетов «Осторожно, СПИД!»
	15-21 мая,
2018г.
	Общеобразовательные организации

	Проведение конкурса на лучшую презентацию, посвященную Всемирному дню памяти жертв СПИД (21 мая 2017г.) «Они могли бы до сих пор радовать своим творчеством», «Наркотики разрушили их жизнь»
	14-20 мая, 2018г
	Общеобразовательные организации

	Размещение пост – релизов, буклетов, информационных и методических материалов на сайте общеобразовательной организации
	20 мая 2018г
	Общеобразовательные организации

Приложение 2

Отчет о проведении Всероссийской акции по борьбе с ВИЧ-инфекцией

	Наименование
мероприятия
	Срок
проведения
мероприятия
	Краткое описание, охват участников
	Межведомственное взаимодействие
	Ссылка на сайт, группу в соц.сетях